



**БЕКТЕМ**  
**№7 жалпы орто билим**  
**берүү мектебинин директору**  
**Бердалиев Ү.Б.**  
**01.09.2021-ж**

**Бишкек шаарындагы №7 жалпы орто билим берүү мектебинин гуманитардык илимдер бирикмесинин**

**2021-2022 окуу жылындагы жылдык иш планы**

Жума Аилар	1- жума	2 - жума	3- жума	4- жума
Сентябрь	а) 2021-2022 окуу жылындагы МБнин иш планын жана календардык тематикалык планды бекитүү б) Мугалимдер менен өз ара сааттарды бөлүштүрүү	а) БББ тарабынан берилген тест, СРС алуу 5-8- 10- класстар география сабагы.	а) Мугалимдердин методикалык колдонмолор жана окуучулардын китеп менен камсыз болушун көзөмөл кылуу. б) Мамлекеттик тил күнүнө карата ачык сабактарды өткөрүү, класс жетекчилер тарабынан	а) Сабакты начар өздөштүргөн окуучулар менен иштөө планын түзүү, бекитүү.
			а) Мугалимдердин	а) Чейректик тест

Октябрь	а) Тест иштерин жүргүзүү жана шаардык семинарларга үзбөй катышуу	а) Методикалык папкалар менен иштөө, толуктоо	жетишпеген окуучулар менен иштөөсү. б) Доклад: " Окуучуларга жекече мамиле жасоонун ролу" Атаярова Т.К	иштерин алуу. Чейректи убагында чыгаруу. б) Отчётторду берүү, чейректик мониторинг түзүү
Ноябрь	а) окутуунун жаңы технологияларын сабакта пайдалануунун ыкмаларын талкуулоо. б) өз ара сабактарга катышуу	« Жаш мугалимдер менен иш алып баруу» Атаярова Т.К	а) Мектеп ичиндеги олимпиаданы өткөрүү. Жыйынтыгын чыгаруу. б) Райондук олимпиадага окуучуларды даярдоо жана жиберүү	а) Мектеп ичиндеги өтүлүүчү олимпиаданы өткөрүү, материалдарын даярдоо. б) окуучулардын тизмесин тактоо
Декабрь	а) Бирикменин иш кагаздарын иреттөө б) Сабактан тышкаркы иштерди өткөрүү	а) Райондук олимпиадага окуучуларды даярдоо жана жиберүү б) Шаардык семинарларга катышуу	а) Бирикменин мугалимдеринин 1-жарым жылдык иш кагаздарына көзөмөл жүргүзүү. б) УБнин кеңешмесин өткөрүү	а) Чейректик тест иштерин алуу. Чейректи убагында чыгаруу. б) Отчётторду берүү, чейректик мониторинг түзүү
Январь	а) 1-жылдыкты жыйынтыктоо б) Жетишкендиктерди белгилөө,	а) Каникул ичинде бирикмедеги кабинеттеги дидактикалык	а) Курстарга жиберүү. б) География, тарых, адам жана жана коом сабактарын	а) Жаш мугалимдер менен иш алып баруу. б)

	кемчиликтерди талкуулоо	көрсөтмө куралдарды кошумчалап, толуктоо б) УБ нин декадасын өткөрүү	окутууну жакшыртуу максатында техникалык каражаттарды колдонуу	Декаданын отчетун берүү жыйынтыктоо
Февраль	а) " Адам жана укук" жумалыгын өткөрүү б) Жаш адистердин сабактарына катышуу	Окуучулардын билимин баалоо (диагноздоочу, калыптандыруучу, суммативдик)	а) Мыкты окуган окуучулардын иш-аракеттерин көзөмөлдөө	а) Мыкты окуган окуучулардын иш араттерин көзөмөлдөө б) Өз ара сабактарга катышуу, тажрыйба алмашуу
Март	а) компетенттүүлүк деген эмне ? б) Жетишпеген окуучулар менен иштөө	. Тест иштерин баалоо жана анализдөө	Ата-энелер менен мугалимдин иштөө кеңеши "Мен класс жетекчимин" тажрыйба алмашуу	а) Чейректик тест иштерин алуу. Чейректи убагында чыгаруу. б) Отчетторду берүү, чейректик мониторинг түзүү
Апрель	Мамлекеттик жана көчүрүү экзамендерине даярдык көрүү ( билет, тесттин суроолорун түзүү)	а) " Адам укуктарын коргоо күнү " кечесин уюштуруу. Тест иштерин баалоо жана анализдөө	9- класстарынын алдын алуу экзамендик иштерин алуу	а) 11- класстарда алдын алуу экзамендик иштерди алуу

Май	Бүтүрүүчүлөрдүн жыйынтыктоо аттестациясын өткөрүү үчүн экзамендик материалдарды бекитүү	9-11 класстарынын 2-жарым жылдык боюнча пед.кеңешмелерге катышуу	а) Көчүрүү экзамендерин өткөрүү жана жыйынтыгын чыгаруу. б) Иш кагаздарын иреттөө	а) Жылдык отчетторду даярдоо. б) Кийинки окуу жылдын УБнин иштерин пландаштыруу
-----	---	--	---	---